РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2023                                                      № 96                                                           х. Вяжа

О мерах по устранению нарушений,

выявленных Контрольно-счетной палатой

Ростовской области.

Рассмотрев результаты проверки Контрольно-счетной палаты Ростовской области мероприятие в сфере "Аудит в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд за 2022 год и текущий период 2023 года» в муниципальном образовании «Вяжинское сельское поселение» Кашарского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ответственный за проведением работы по устранению нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой Ростовской области -  глава Администрации Вяжинского сельского поселения Колузонов Петр Николаевич.
2. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных по результатам  Контрольно-счетной палатой Ростовской области, согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Администрации

Вяжинского сельского поселения                                              П.Н. Колузонов

                                                                                                         Приложение к Постановлению
                                                                                           Администрации Вяжинского сельского
   поселения № 96 от 25.10.2023 г.

Мероприятия
по устранению нарушений, выявленных по результатам проведенного контрольного мероприятия
в муниципальном образовании «Вяжинское сельское поселение»
	№
	Наименование нарушений
	Меры, принятые по устранению выявленных нарушений
	Дата исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Нарушение статьи 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрацией Вяжинского сельского поселения в 2022 году ведомственный контроль не осуществлялся.

	Руководствоваться постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 27.12.2013 № 137 «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Вяжинского сельского поселения.
	по распоряжению    № 57 от 20.10.2023ведущему специалисту (экономист) Топольсковой Е.П.  вынесено замечание

	ведущий специалист Топольскова Е.П.

	2
	Нарушение части 2 и пункта 2 части 13.1 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрацией Вяжинского сельского поселения при заключении муниципальных контрактов не включены обязательные сведения и условия: не указано, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта по 1-му контракту, заключенному в 2022 году; неверно установлен срок оплаты по 1-му контракту, заключенному в 2022 году и по 1-му контракту, заключенному в 2023
	Принято к сведению и указано на необходимость соблюдения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при заключении муниципальных контрактов.

В дальнейшем указывать что цена контракта является твердой и определяется на весь срок, устанавливать срок оплаты согласно закона
	по распоряжению    № 57 от 20.10.2023ведущему специалисту (экономист) Топольсковой Е.П.  вынесено замечание

	ведущий специалист Топольскова Е.П.

	3
	Нарушение пункта 2 Требований к заполнению формы отчета об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.03.2015 № 238, в Отчете об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций за 2022 отчетный год совокупный годовой объем закупок, который заказчик обязан осуществить у субъектов малого предпринимательства и социальноориентированных некоммерческих организаций, указан без вычета закупок, не подлежащих включению в расчет совокупного годового объема
	Принято к сведению и указано на необходимость соблюдения пункта 2 Требований к заполнению формы отчета об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.03.2015 № 238, в Отчете об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций
	по распоряжению    № 57 от 20.10.2023ведущему специалисту Топольсковой Е.П.  вынесено замечание

	ведущий специалист Топольскова Е.П.

	4
	Нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в единой информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в реестре контрактов информация об исполнении 1-го контракта размещена с нарушением сроков от 4 до 15 дней в 2022 году
	Принято к сведению и указано на необходимость соблюдения нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в единой информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru) в реестре контрактов информация об исполнении. В дальнейшем своевременно вносить исполнение по контрактам.
	по распоряжению    № 57 от 20.10.2023ведущему специалисту Топольсковой Е.П.  вынесено замечание

	ведущий специалист Топольскова Е.П.

	5
	Нарушение части 13.1 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в 2023 году не соблюдены условия исполнения по 1-му муниципальному контракту в части своевременности расчетов, с нарушением срока на 4 дня
	Принято к сведению и указано на необходимость соблюдения нарушение части 13.1 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в дальнейшее не нарушать сроки расчетов
	по распоряжению    № 57 от 20.10.2023ведущему специалисту Топольсковой Е.П.  вынесено замечание

	ведущий специалист Топольскова Е.П.

	6
	Нарушение части 3 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрацией Вяжинского сельского поселения приемка результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги и экспертиза поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта в 2022 году по 47-ми контрактам и текущем периоде 2023 года по 26-ти контрактам не проводилась
	Принято к сведению и указано на необходимость соблюдения Постановления от 27.12.2017 №88

Об утверждении положения  о приемочной комиссии  приемки товаров, работ и услуг проведенной Администрацией Вяжинского сельского поселения

	по распоряжению    № 57 от 20.10.2023ведущему специалисту Топольсковой Е.П.  вынесено замечание

	ведущий специалист Топольскова Е.П.

                Глава  Администрации

                Вяжинского сельского поселения                                              П.Н. Колузонов